



مقاومت عمران خان در برابر استعفا

دولت پاکستان ضمن رد استعفای نخست‌وزیر، از آمادگی خود برای مذاکره با مخالفان خبر داد. مولانا فاضل الرحمن، رهبر حزب جماعت علمای اسلام پاکستان، به عمران خان، ۴۸ ساعت فرصت داده بود از قدرت کناره‌گیری کند. این ضرب‌الاجل ۲ روزه دیروز به پایان رسید. وزیر دفاع پاکستان که ریاست کمیته مذاکره دولت را به عهده دارد، به فاضل الرحمن هشدار داد به خاطر تحریک طرفدارانش به دستگیری عمران خان، دوشنبه (امروز) از او شکایت می‌کند.

گزارش خبری – تحلیلی «وطن امروز» از پشت پرده به نتیجه نرسیدن لابی‌های سیاسی

ولخرجی اماراتی‌ها در عراق و لبنان

گروه بین‌الملل: اوضاع عراق و لبنان پیچیده‌تر از آن است که بتوان تحولات روزها و حتی ساعات آینده این کشورها را پیش‌بینی کرد؛ چه هر لحظه این کشورها آستان تحولات جدیدی هستند.

به گزارش «وطن امروز»، در روزهای گذشته هر چه به لابی جریان‌های سیاسی عراق و لبنان برای حل بحران سیاسی این دو کشور افزوده شده، دست‌های پنهان پر تلاش‌تر در آخرین لحظات همه‌چیز را برهم زده‌اند تا بحران در این دو کشور همچنان ادامه داشته باشد. دیروز اتفاق مهمی در عرصه عملیاتی عراق و لبنان افتاد که بار دیگر بحث نفوذ جریان‌های بیگانه به اعتراضات مردمی این دو کشور را مطرح و وارد فاز تازه‌ای کرد. در همین ارتباط شبکه رادیویی صوت‌العراق گزارش داد دستگاه امنیتی عراق اعضای یک شبکه اطلاعاتی اماراتی را که تابعیت‌های لبنانی و عراقی دارند، بازداشت کرده که از برخی تظاهرات‌کنندگان در میدان التحریر بغداد و برخی دیگر از شهرهای عراق حمایت مالی می‌کردندو صحنه‌گردان نارامی‌ها و فعالیت‌ها علیه دولت عراق بودند.

صوت العراق تصریح کرد این شبکه اطلاعاتی مستقیماً با «طحنون بن‌زاید» مشاور امنیت ملی امارات و مسؤول اطلاعات خارجی این کشور در ارتباط است. طحنون بن‌زاید در حال برقراری تماس و انجام مباحثه‌گری‌هایی از طریق طرف‌های غربی برای حل‌وفصل این پرونده با مقام‌های عراق است.

این شبکه رادیویی در ادامه افزود بعد از بازداشت عناصر خطرناکی میان تظاهرات‌کنندگان در میدان التحریر، این شبکه اماراتی، شناسایی شد. همچنین بر اساس تحقیقات، ۲ لبنانی مسؤول عملیات حمایت مالی و اداره فعالیت‌های شبکه گسترده‌ای در عراق بودند که نقش فعالی را در به راه انداختن تظاهرات کنونی در این کشور دارند. این شبکه مستقیماً با طحنون بن‌زاید برادر «محمد بن‌زاید» ولیعهد ابوظبی در



اگرچه در پنجشنبه و جمعه‌ای که گذشت لابی‌های سیاسی عراق شدت گرفت و بین هادی العامری، مقتدا صدر و عادل عبدالمهدی به‌عنوان ۳ ضلع اصلی تحولات عراق پیام‌های زیادی رد و بدل شد و امید به حل بحران سیاسی عراق جدی شد اما عصر روز شنبه ورق برگشت و درخواست‌ها برای استعفای عادل عبدالمهدی بار دیگر به محور اخبار عراق تبدیل شد و در نهایت منابع خبری از احتمال تشکیل دولت انتقالی در عراق خبر دادند. جالب‌تر اینکه منابع رسانه‌ای منطقه احتمال ریاست عادل عبدالمهدی بر دولت انتقالی را منتفی ندانسته بودند، اگر چه اسامی افرادی چون نوری المالکی، حیدر العبادی، ابراهیم جعفری و… نیز به‌عنوان گزینه‌های ریاست دولت انتقالی مطرح شده بود.

از سوی دیگر دیروز رسانه‌های عراقی خبر دادند با وجود ادامه اعتراضات در عراق، عادل عبدالمهدی همچنان با قدرت به کار خود در کاخ نخست‌وزیری عراق ادامه می‌دهد.

در همین ارتباط السومریه‌نویز گزارش داد دفتر نخست‌وزیر عراق در بیانیه‌ای اعلام کرد نخست‌وزیر و فرمانده کل نیروهای مسلح عراق، شامگاه شبیه نشستی را با فرماندهان امنیتی در

حضور وزیر کشور برگزار کرد.

به نوشته رسانه‌های عراقی در این نشست عملکرد سازمان‌های امنیتی برای حفظ امنیت و ثبات کشور و انجام وظایف نیروهای امنیتی طبق دستورات لازم در زمینه حمایت از جان تظاهرکنندگان مسالمت‌جو و اموال و دارایی‌های دولتی و خصوصی و نیز زیرساخت‌ها در سراسر کشور مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

به نظر می‌رسد یکی از نتایج این جلسه کاهش ساعات

حکومت نظامی در بغداد باشد؛ چه صبح دیروز فرماندهی عملیات بغداد در بیانیه‌ای از کاهش ساعات منع آمد و شد در پایتخت خبر داد تا فرصت برای بازگشت تظاهرکنندگان به منازل‌شان فراهم شود.

در این بیانیه آمده است تصمیم گرفته شد ساعات منع آمد و شد شبانه از ساعت ۲ باامداد تا ۶ صبح به‌جای زمان قبلی که از ساعت ۱۲ شب آغاز می‌شد، تا اطلاع ثانوی اعمال شود.

■ **هشدار وزیر بازرگانی عراق درباره تداوم تظاهرات**

ادامه اعتراضات عراق حتی دامنگیر اقتصاد این کشور نیز شده است، به شکلی که دیروز محمدهاشم العانی، وزیر بازرگانی عراق طی بیانیه‌ای اعلام کرد تداوم تظاهرات اعتراضی باعث ایجاد تاخیر در تخلیه محموله‌های مختلف برنج و مواد غذایی در بندر ام‌القصر شده است. سخنگوی رسمی العانی تأکید کرد بستن بندر جنوب از سوی معترضان تأثیری منفی بر ورود مواد غذایی می‌گذارد که باید در قالب فهرست کوبین‌ها به انبارهای وزارتخانه منتقل شود. به این ترتیب روند تحویل این کالاهای کوپنی به شهروندان با تاخیر روبه‌رو خواهد شد.

وی تصریح کرد تخلیه بار چندین کشتی حامل بار برنج و دیگر اقلام غذایی متعلق به وزارت بازرگانی به دلیل بسته بودن بندر با تاخیر روبه‌رو شده که ادامه این وضعیت هزینه‌های سنگینی روی دست عراق می‌گذارد و وزارتخانه قراردادهایی با شرکت‌ها و کشتی‌ها منعقد کرده که باید در وقت مقرر تخلیه و بارگیری شوند. وزیر بازرگانی عراق در عین حال تأکید کرده وزارتخانه متبوعش از خواسته‌های قانونی معترضان حمایت می‌کند و با همکاری کمیته وزارتی برای پاسخگویی به خواسته‌های آنها تلاش کرده است.

زندان شناور

طرح بنگلادش برای اسکان مسلمانان میانمار

ماهوارای از زمان ایجاد آن تاکنون چندین بار تغییر شکل و اندازه داده است. تا به حال کسی به طور دائم در این جزیره مستقر نشده است. این جزیره در ماه‌های موسمی سال در معرض سیل‌های ویرانگری قرار خواهد گرفت اما دولت

بنگلادش همچنان بر این عقیده است که «ما با ابزارهای فنی، شلیک گاز، جزیره را مدیریت می‌کنیم»؛ در همین حال آنتونیو گوترش، دبیر کل سازمان ملل متحد خواهان بهبود وضعیت آوارگان مسلمان میانمار و بازگشت آنها به اردوگاه بزرگی در نزدیکی ضرورت دارد دولت میانمار در داخل این کشور آشتی ایجاد کند و این اولویت واضح است که علل آوارگی مردم را از بین ببرد و امکان بازگشت داوطلبانه آوارگان میانمار را با حفظ امنیت و کرامت آنها فراهم کند. وی تدبیر اتخاذ شده برای مسلمانان در بنگلادش را اندک دانست و گفت: باید کار بیشتری برای مسلمانان انجام دهیم. مسلمانان میانمار جمعیت ملقب به روهینگیا هستند که از قرن‌های قبل از تشکیل کشور میانمار در ایالت راخین این منطقه ساکن بودند.



مرزهای بنگلادش اقامت گزیدهند و در شرایط بسیار بدی به سر می‌برند به این جزیره دورافتاده منتقل کنند.

برای دسترسی به این جزیره بیش از ۲ ساعت باید با قایق طی شود. حدود ۲۰ سال پیش این جزیره اصلاً وجود نداشت و در سال ۲۰۰۲ برای اولین بار رویت شد. این جزیره از مواد رسوبی تشکیل شده است، چرا که در جریان رودخانه‌های بزرگی مانند مگنا و گنگ قرار دارد. «پهاسان چان» در زبان بنگالی به معنای جزیره شناور است که بر اساس تصویر



ارتباط است.

در لبنان نیز اوضاع به همین منوال پیش رفته به گونه‌ای که اماراتی‌ها برخلاف عراق، با فراغ بال بیشتری به دخالت در امور لبنان و جهت دادن به اعتراضات پرداخته‌اند.

پایگاه اینترنتی خبری العهد لبنان در این‌باره از کشف تأمین‌کنندگان مالی اعتراضات نوشت و افزود: پس از گذشت بیش از یک هفته از آغاز اعتراضات مردم لبنان در خیابان‌های این کشور که از فساد گسترده در این کشور خشمگین هستند، واقعیت‌ها در حال آشکار شدن است و از نظر مالی نیز این

ببروت در اوراق فرماندهی اعتراضات کودتاگونه لبنان که متعلق به

نیروهای لبنان است حضور دارد. این نماینده ویژه، عملیات خود را در بیروت سازماندهی می‌کند و نمایندگان را هم در اختیار دارد که با معترضان خیابانی هماهنگ هستند و در مناطقی همچون جبل و الساحل فعالیت می‌کنند.

درباره هزینه‌های لجستیکی و رسانه‌ای نیز منابع العهد تأیید کردند سفارت امارات همه هزینه‌های لجستیکی از جمله حمل‌ونقل و تهیه دستگاه‌های صوتی، چترها، پرچم‌ها، چادرها، توالنت‌ها، غذاهای آماده و آب‌های آشامیدنی را پرداخت کرده است.

همچنین برای هر کس که هر روز در خیابان‌ها حاضر شود تا مسیرها را ببیند، روزانه ۱۰۰ دلار در نظر گرفته شده است و به دختران و پسران جوانی که در چادرها و اطراف آن شب را بگذرانند ۱۵۰ دلار می‌دهند.

شواهد دیگری نیز از این دست و دلبازی‌های امارات و عربستان وجود دارد که به نوشته العهد از آن جمله تهیه غذای گرم است که به طور منظم در یک زمان خاص به تعدادی از تظاهرکنندگان داده می‌شود. این غذای گرم با بسته‌ها و جعبه‌هایی در اختیار آنان قرار می‌گیرد، آن هم در حالی که روی جعبه‌های غذا شعارهای خاصی نوشته شده است. این بدان معنی است که تناقضی در زمینه بسته شدن مسیرها وجود دارد، زیرا مسیرها و جاده‌ها به روی شهروندان لبنانی بسته می‌شود و در سرتاسر این کشور مانع از آمد و شد شهروندان لبنانی برای برآورده کردن نیازهای اصلی آنان از جمله نیازهای پزشکی، دارویی، سوخت و سایر موارد می‌شود اما در عین حال برای حمایت‌های لجستیکی از تظاهرکنندگان، مسیرها و جاده‌های بسته به روی کامیون‌های ویژه‌ای که برای تأمین این نیازها در حال رفت و آمد هستند باز می‌شود! نکته دیگر اینکه این مواد منحصراً به دست تظاهرکنندگان ویژه‌ای می‌رسد!

آزمون سرنوشت‌ساز گروه‌های لبنانی



جبران باسیل با بیان اینکه خواهان ایجاد یک مجلس سنا و اجرای سیاست تمرکززدایی و برپایی یک دولت مدنی است، گفت: من حساب‌هایم را افشا کردم اما دیگران خواهان فاش شدن حساب‌های بانکی خود نیستند. تجمع طرفداران میشل عون دیروز در حالی بر گزار شد که رئیس‌جمهور لبنان در مرحله حساسی برای انتخاب نخست‌وزیر جدید این کشور است و این حمایت مردمی تا حدی می‌تواند فشارهای ناشی از افکار عمومی و گروه‌های سیاسی را نسبت به وی کم کند. در همین حال پس از استعفای سعد حریری، امارات عربی متحده در اقدامی تامل‌برانگیز اعطای تسهیلات به لبنان را در دستور کار قرار داده است.

در همین رابطه «مبارک راشد المنصوری» رئیس بانک مرکزی امارات اعلام کرد این بانک در حال بررسی اعطای تسهیلات به لبنان است و به رهبران کشورهای حوزه خلیج‌فارس توصیه‌ای را برای کمک به لبنان مطرح خواهد کرد. المنصوری اظهار کرد: توفقی درباره موضوعات مشخصی وجود ندارد و امیدوارم وضعیت لبنان که در پی اعتراضات در این کشور با بدترین بحران اقتصادی خود از زمان پایان جنگ داخلی سال‌های ۱۹۷۵ تا ۱۹۹۰ مواجه است، بهبود یابد.

این در حالی است که مقامات امارات و عربستان قبل از سقوط دولت حریری به درخواست کمک او پاسخ منفی داده بودند. از زمان تغییر رویکرد حریری نسبت به عربستان و اتخاذ سیاست موازنه‌گرایی، عربستان و آمریکا درصدد تغییر نخست‌وزیر و ایجاد هرج و مرج در لبنان برآمده‌ند که این اقدامات با واکنش مدیرانه جریان ۸ مارس به رهبری حزب‌الله لبنان تاکنون با شکست مواجه شده است.

اعتراضات و وضعیت سیاسی پس از استعافای نخست‌وزیر لبنان وارد مرحله جدیدی شده است. طی یک ماه اخیر جریان غرب‌گرا تمام تلاش خود را برای تغییر سیستم سیاسی به کار بست تا رئیس‌جمهور و جریان مقاومت را تحت فشار بگذارد. اکنون لبنان در برهه حساسی از تاریخ به سر می‌برد و آینده سیاسی آن طی روزهای آینده در پی انتخاب نخست‌وزیر جدید آبستن حوادث زیادی خواهد بود. روز گذشته دفتر ریاست‌جمهوری لبنان خبر داد بزودی زمان گفت‌وگوهای علنی رئیس‌جمهور با نمایندگان مجلس و احزاب مختلف سیاسی برای انتخاب نخست‌وزیر جدید لبنان اعلام خواهد شد. میشل عون، رئیس‌جمهور لبنان در جمع هواداران خود در محوطه کاخ ریاست‌جمهوری در شهر بعیدا گفت: فساد مسأله‌ای ریشه‌دار است، چرا که از قدیم بوده و نیازمند تلاش فراوانی برای نابودی آن است. وی در ادامه بر تلاش دولت برای بازگرداندن اعتماد مردم تأکید کرد و گفت: بسیاری از مقامات مانع مبارزه با فساد هستند، من از شما می‌خواهم تا در خیابان‌ها حضور داشته، توافق کرده و علیه فساد مبارزه کنید. جبران باسیل، وزیر خارجه لبنان و رئیس جریان ملی آزاد نیز در تجمع هواداران میشل عون گفته‌ما به شرکای‌مان درباره آنچه‌اکنون در آن هستیم، هشدار داده بودیم. خیزش شما برای آن است که به آنها بگویید در ست نمی‌گویند. باسیل در ادامه اعلام کرد: انقلاب یعنی خیزش علیه ظلم اما انقلاب ظلم نمی‌کند. ما علیه ظلم خیزش کردیم و به هیچ‌کس ظلم نمی‌کنیم. وزیر خارجه لبنان در ادامه تأکید کرد باید در ابتدا افراد مفسد شناسایی شوند و بعد سراغ انتخابات رفت.

۲۰کشته‌در جریان ناآرامی‌های شبیلی

ورود سازمان ملل به پرونده اعتراضات شبیلی

نظر میچل باچله، رئیس‌جمهوری سابق شبیلی است که اکنون کمیسیونری عالی حقوق بشر سازمان ملل را برعهده دارد و مسؤول بررسی نقض‌های حقوق بشری در جریان ناآرامی‌های اخیر در شبیلی است.



این گروه قرار است به جمع‌آوری اطلاعات و شهادت‌ها بپردازد و تا ۲۲ نوامبر فعالیتش ادامه دارد. گفتنی است روز جمعه، حدود ۱۰۰ شهروند شبیلی شامل پزشکان و دانش‌جویان هر کدام برای چند دقیقه با ۴ عضو این هیات سازمان ملل گفت‌وگو کردند. اعتراضات در شبیلی از زمانی که «سیاستین پینیه‌را» رئیس‌جمهور غرب‌گرای این کشور ارتش شبیلی را به بهانه برقراری نظم برای سرکوب نیروهای معترض به خیابان‌ها اعزام کرد جنبه خشونت‌آمیز پیدا کرد. در همین رابطه هزاران زن سیاه‌پوش با برگزاری تظاهرات علیه دولت خواستار اجرای عدالت درباره کشته‌شدگان و زخمی‌های اعتراضات چند روز اخیر شدند.

دور دنیا

وعده استقلال اسکاتلند

وزیر اول اسکاتلند و رهبر حزب ملی این کشور در جمع استقلال‌طلبان در گلاسگو می‌گوید، یک اسکاتلند مستقل در فاصله نزدیک و در دسترس قرار دارد. به نوشته روزنامه ایندپندنت، وعده نیکولا استورجن، وزیر اول اسکاتلند در شرایطی مطرح می‌شود که جرمی کوربین، رهبر حزب کارگر تأکید دارد برگزاری یک رفراندوم جدید استقلال ضروری یا مناسب نیست.

افغانستان؛ قتلگاه خبرنگاران

مرکز خبرنگاران افغانستان با انتشار گزارشی اعلام کرد با کشته شدن ۲۰ خبرنگار و مجروح شدن ۱۸ نفر دیگر در سال گذشته، این کشور همچنان خطرناک‌ترین کشور برای خبرنگاران است. در ۱۸ سال گذشته، ۱۰۹ خبرنگار در افغانستان کشته شده‌اند که ۱۵ نفر از این افراد زن و ۱۷ نفر دیگر شهروند خارجی بوده‌اند. در این گزارش آمده است طالبان، داعش و افراد غیرمسلح به ترتیب مسؤول قتل ۵۰، ۲۹ و ۲۵ خبرنگار معرفی شده‌اند.

بسته شدن حساب توییتری المنار

توییتر، حساب‌های وابسته به شبکه المنار و حزب‌الله لبنان را مسدود کرد. شبکه المنار اعلام کرد این حساب‌های توییتری بدون ارسال هیچ‌گونه هشدارى از قبل، بسته شده است. پیش‌تر اعضای کنگره آمریکا از مدیر اجرایی توییتر خواسته بودند شرایط را در عرصه فضای مجازی برای حزب‌الله و حماس محدود کند.

روایت ناتواز تحولات سوریه

دبیرکل ناتو گفت ترکیه در میان کشورهای عضو ناتو آسیب‌پذیرترین کشور در برابر حملات تروریستی است. ینس استولتنبرگ طی کنفرانسی مطبوعاتی تصریح کرد، خشونت در شمال سوریه در حال فروکش کردن است و این ممکن است افزایش تلاش‌ها برای ایجاد راه‌حلی سیاسی برای بحران سوریه را ایجاب کند. وی با اشاره به اینکه ترکیه میزبان ۳ میلیون و ۶۰۰ هزار آواره سوری است، از پیشنهاد آلمان برای ایجاد منطقه امن در شمال سوریه به نظرارت سازمان ملل، استقبال کرد و گفت تمام کشورهای جهان مسؤول پایان دادن به خشونت‌ها هستند.

طرح امنیتی سامرا

فرماندهی عملیات سامرا از استقرار نیروهای خود در جاده بغداد به سامرا برای تأمین امنیت زائران حرمین عسکربین (علیهماالسلام) به مناسبت سالگرد شهادت امام حسن عسکری(ع)، خبر داد. سر تیپ ستاد عماد الزهیری گفت: از یکشنبه ما یک طرح امنیتی ویژه حمایت از زائران با مشارکت تیپ‌های ۳۱۴، ۳۱۳ و ۳۱۵ و نیروهایسی از ارتش و پلیس فدرال و سازمان حشدالشعبی وضع کردیم.

مکرون امروز به چین می‌رود

رئیس‌جمهور فرانسه امروز راهی چین می‌شود. امانوئل مکرون برای حضور در دومین نمایشگاه واردات و چین، به پکن می‌رود. هرچند ماهیت این سفر اقتصادی است اما موضوعات بین‌المللی از جمله برجام و چین و فرانسه هر دو خواستار حفظ آن هستند نیز از محورهای مذاکرات مکرون با شی چین پینگ، رئیس‌جمهور چین خواهد بود. پیش‌تر در ماه مارس، ۲ رئیس‌جمهوری در پاریس عزم جدی خود را برای دفع از چندجانبه‌گرایی در برابر یکجانبه‌گرایی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا اعلام کرده بودند.

ناکامی سازمان ملل

در رسیدگی به اتهامات صلح‌بان‌ها

بر اساس گزارشی، سازمان ملل متحدروی تحقیقاتش درباره اتهامات سوءاستفاده جنسی صلح‌بان‌ها در جمهوری آفریقای مرکزی سرپوش گذاشته و موجب ناامیدی قربانیان این حملات شده است. مجموعه تحقیقات آسوشیتدپرس در سال ۲۰۱۷ فاش کرد، حدود ۲۰۰۰ اتهام سوءاستفاده و استثمار جنسی از سوی صلح‌بان‌های سازمان ملل در سراسر جهان در یک دوره ۱۲ ساله به وقوع پیوسته است. حدود ۱۱ هزار صلح‌بان مستقر در جمهوری آفریقای مرکزی بیشترین سهم (۵۷ مرد) را از اتهامات سوءرفتار جنسی از مجموع هیات‌های صلح‌بان سازمان ملل در سال ۲۰۱۶ به خود اختصاص دادند.

تجدید توافق ضد‌مهاجرتی

بین ایتالیا و لیبی

توافق مهاجرتی امضاشده بین لیبی و ایتالیا به صورت خودکار تجدید شد. توافقی که در سال ۲۰۱۷ میان ایتالیا و لیبی برای مقابله با پناهجویان غیرقانونی امضا شده بود، دوباره به طور خودکار تجدید شد. به‌رغم فراخوان گروه‌های حقوق‌بشری برای ابطال قوانین ضد‌مهاجرتی، دولت جدید ایتالیا هیچ‌گونه تمایلی برای تغییر مسیر از خود نشان نمی‌دهد.

پیشتازی حزب محافظه‌کار انگلیس

در نظرسنجی‌ها به‌رغم افت محبوبیت نظرسنجی یک رسانه انگلیسی حاکی از آن است که اگرچه طی هفته گذشته محبوبیت حزب محافظه‌کار کاهش داشته اما همچنان از بخت بیشتری نسبت به حزب کارگر برای پیروزی در انتخابات زودهنگام برخوردار است. روزنامه انگلیسی ساندی تلگرام در تازه‌ترین نظرسنجی خود از پیشتازی ۸ درصدی حزب محافظه‌کار توری نسبت به لیورسیون کارگر در انتخابات زودهنگام پیش رو خبر داد. به این ترتیب میزان حمایت از حزب متبوع پیرس جانسون، نخست‌وزیر انگلیس ۳۶ درصد است حال آنکه این رقم برای احزاب کارگر، لیبرال دموکرات و حزب افراطی قاراز به ترتیب ۱۴، ۱۴ و ۱۲ درصد اعلام می‌شود. انتخابات زودهنگام قرار است در تاریخ ۱۲ دسامبر (۲۱ آذرماه) برگزار شود.